令和 6年 2月 26日

各 学 校 長

各支部代表者 様

大 田 市 弓 友 会

                           会長 山 本 修 三

第６７回山陰弓道大会並びに

第５３回大田市弓道大会の開催について（ご案内）

 早春の候 皆様にはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。

 平素より大田市弓友会主催の行事には格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、弓道シーズンの幕開けの大会として第６７回山陰弓道大会並びに第５３回大田市弓道大会を

下記の通り開催いたします奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日  時   令和６年４月７日（日） 午前９時開会

２．場  所   大田市大田町 島根県立大田高等学校弓道場

３．試合形式   実施要領のとおりとする。

４．参加制限   ①中学生の部（参加制限なし）

         ②高校男子の部（参加制限なし）

         ③高校女子の部（参加制限なし）

         ④一 般 の 部（参加制限なし・男女混成も可）

５．申 込 先   大田市弓友会事務局 隅田 修

         〒６９９－２３０１ 大田市仁摩町仁万１３９９－２１

          携帯 ０９０－２２９７－５６３８

          E-mail: o-kyudou@outlook.jp

６．申込締切   令和６年３月２９日（金） 午後５時受付分まで

７．そ の 他   ①弁当を斡旋いたします。希望される方は、参加申込書に記入して下さい。

なお、代金は、当日朝の受付の際にお支払いください。（１個８００円です。

おつりの要らないように準備してください。）

          ②１チーム３名によるチーム編成ができない場合は個人扱いとします。

         ③駐車場は別紙を参照してください。弓道場前は駐車禁止です。

          また、グランド内は部活動等の支障となりますので通行禁止とします。

         ④更衣室は学需荘とします。

         ⑤試合前の的前練習は行いません。

         ⑦前年度各部門団体優勝支部は優勝杯を返還してください。

          高校男子 松江工業高校  高校女子 大田高校

一般団体優勝支部は優勝杯と優勝旗を返還してください。

一般 浜田弓友会

         ⑥競技中の事故については責任を負いません。

できるだけスーポツ安全保険等傷害保険へ加入し参加してください。

         ⑨メールによる申し込みが可能な方は、メールにてお願いします。

         ⑩メールで申し込みをされた方には、受信メールを送付いたします。受付完了

メールが届かない場合は、確認をお願いいたします。

         ⑪参加制限を設けていませんので、参加者多数の場合は終了時刻が遅くなること

が予想されます。ご承知おきください。

mailto:o-kyudou@outlook.jp

大 会 実 施 要 項

全日本弓道連盟競技規則及び弓道競技運営要領を基本に行います。

記

１．競 技 方 法

  ・四ツ矢２回８射の的中数により順位を決定する。

 ・競技は立射にて行う。

２．表彰

 ①各部門とも３位まで表彰を行う。（個人、団体とも）

３．進 行 方 法

 ①前立ちの３本目終了ごろに入場し、本座で椅子に座って待つ。

 ②進行係の「始め」の号令により競技を開始します。

４．その他事項

 ①同一チーム内においての弓具の共用は認めません。

 ②服装については、弓道衣、袴（黒又は紺）としますが、中学生、高校生の場合に限り、各

  学校の体操服（上着）も可とします。

 ③本大会の団体は、１チーム３名とします。３名に満たない場合は、個人扱いとします。

大会当日選手の棄権により３名に満たなくなった場合も該当チームは、個人扱いとします。

 ④立順の変更は認めません。

 ⑤第３控えより第２控え移動時点までに召集が完了していないチーム・個人については、棄

  権したものとみなします。休憩・更衣室が道場より離れているので、召集には十分注意し

てください。